[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 498 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a retomada das obras de recapeamento asfáltico, sinalizações e redutores de velocidade, no bairro Faisqueira, na Avenida Antônio Scodeller, em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Na avenida acima citada, foram iniciadas há algum tempo as obras indicadas, que estão paralisadas sem uma data para serem retomadas. Solicito uma posição para a retomada das obras, pois se trata de uma Avenida com um fluxo intenso de veículos de transporte, circulares, veículos de passeio e também pessoas e moradores que freqüentam o local.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR